Câmara Municipal  da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (011) 4888-9800 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

E-mail: cmjoanopolis@uol.com.br – SITE: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis
À Senhora Secretária Municipal de Educação e Cultura
Ao Senhor Secretário Municipal de Administração e Finanças

Requerimento nº 29/2012

Domingos Lauriano Floriano, Vereador em exercício junto a
Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, requer se digne Vossa Excelência de
fornecer cópias reprográficas dos seguintes documentos:

1 – dos comprovantes de despesas de combustíveis dos veículos

lotados na educação, referentes ao mês de novembro de 2011;

2 – dos comprovantes das despesas, referentes a novembro de

2008, pagos a terceiros e efetuadas pela própria municipalidade com o referido transporte,
separadamente;

3 – do contrato firmado com a cooperativa vencedora do

processo licitatório que está efetuando o transporte de alunos;

4 – do Alvará de funcionamento da cooperativa;

5 – da autorização de funcionamento, emitida pela OCB;

6 – do cartão de CNPJ atualizado da referida cooperativa;

7 – das guias de retenção de INSS da cooperativa, efetuadas por

parte da Prefeitura de Joanópolis;

8 – das notas fiscais ou outros documentos, emitidos pela

cooperativa que originaram e comprovam os pagamentos efetuados pela Prefeitura Municipal
à esta contratada;

9 – do contrato social e/ou estatuto onde discrimina a
composição da sociedade e/ou diretoria da cooperativa;

Câmara Municipal  da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (011) 4888-9800 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

E-mail: cmjoanopolis@uol.com.br – SITE: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal.
Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 12 de março de 2012.

Domingos Lauriano Floriano

Vereador

Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Joanópolis

ADM. 2009/2012

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 45.290.418/0001-19
PABX: (011) 4888-9200 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

E-mail: juridico@joanopolis.sp.gov.br – SITE: www.joanopolis.com.br

Joanópolis, 16 de abril de 2012.

Ofício Gab. nº 233/2012
Ref.: Requerimento 29/2012 – DLF

Excelentíssimo Senhor Presidente

Em atenção ao Requerimento em epígrafe, de sua
autoria, encaminho documentos conforme solicitação, totalizando 176
folhas.

Esclareço que os itens 4, 5 e 9 do referido

Requerimento se referem a documentos particulares da Cooperativa e não
cabe à Prefeitura fornecê-los.

Sem mais para o momento reitero protesto de
elevada estima e distinta consideração, colocando-me a sua inteira
disposição para sanar eventuais dúvidas.

Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor
Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis